
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

で ん さ い ご 利 用 手 数 料 

１．ご利用にかかる基本手数料 
（消費税込） 

基本手数料（月額） 330 円 

※上記の基本手数料（月額）は、以下の要件を全て満たすお客さまがご利用される場合の基本手数料です。 

①法人・個人事業者の方 

②インターネットに接続できるパソコンをお持ちの方 

③インターネット経由のメールが受信できるアドレスをお持ちの方 

※上記条件に該当しないお客さまがご利用される場合の基本手数料（月額）は 3,300 円となります。 

※基本手数料（月額）は１お客さまあたりの手数料です。 

 

２．お取引にかかる手数料 
（消費税込） 

項 目 
手数料 

(1 件あたり) 
項 目 

手数料 
(1 件あたり) 

発生記録 当金庫 330 円 単独保証記録 165 円 

(予約を含みます) 他行庫 440 円 変更記録 (注 1) 165 円 

譲渡記録 当金庫 165 円 支払等記録 (注 2) 165 円 

(予約を含みます) 他行庫 220 円 でんさい決済 165 円 

分割譲渡記録 当金庫 330 円   

(予約を含みます) 他行庫 440 円   

(注 1)「変更記録」は、「発生記録」以外の記録がされていない電子記録債権の「変更記録」請求の場合にかかる手数料 

(注 2)「支払等記録」は、口座間送金決済以外にかかる手数料 

※「発生記録」「譲渡記録」「分割譲渡記録」は請求の予約が可能ですが、予約取引を行う場合はお手続きをされた時

点で手数料が発生します（予約を取消された場合でも手数料は課金されますのでご注意ください）。 

※口座間送金決済の中止手続きを行う場合、発生動作に係るオンライン取引の手数料のほかに「口座間送金決済中止

依頼」手数料が 165 円かかります。 

※「でんさい割引」は、当金庫（債権者）への「譲渡」または「分割譲渡」の手続きが必要となる為、上記の当該手

数料が必要となります。 

※当金庫に書面でお手続きをご依頼の場合も、「発生記録（予約を含みます）」「譲渡記録（予約を含みます）」「分割譲

渡記録（予約を含みます）」「単独保証記録」「変更記録」「支払等記録」は上記の手数料でご利用いただけます。 

※特定記録機関の変更手続きを行う場合、「特定記録機関変更記録」手数料が 4,400 円かかります。 

※上記記載以外のお手続きを、当金庫に書面でご依頼の場合、「特例開示」「支払不能情報照会」は 3,300 円、「残高開

示(都度発行方式)」は 4,400 円、「残高開示(定例発行方式)」は 1,650 円、その他は 2,200 円となります。 

※上表に掲げる手数料は、前月 1ヶ月のご利用分をまとめて、翌月 25日にお客さまがご指定された決済口座より引落

としさせていただきます。上表以外の手数料につきましては、お手続きの都度いただきます。 

 

くわしくは、お近くの「せいしん」へ 

令和 6年 3月 25 日現在 



  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

基本手数料（月額） 

通常３３０円（消費税込） 

のところ・・・ 

令和７年 3 月 31 日（月）まで 
 

０円（無料） 

でんさい（電子記録債権）は、手形や売掛債権等の問題点を解決し、事業者の資金調達の円滑化

を図ることが期待されている、ＩＴを活用した決済手段です。 

でんさいネットサービスは、インターネットに接続できるパソコンをお持ちで、インターネット経

由のメールが受信できるアドレスをお持ちの法人・個人事業主の方等がご利用いただけます。 

令和６年４月１日（月）～令和７年 2 月 2８日（金）の期間中に、<せいしん>  

でんさいネットサービスを新規にご契約いただいたお客さまを対象に、令和７年 3 月 31

日（月）までの基本手数料（月額）を無料とします。 

※基本手数料（月額）無料キャンペーンは、以下の全ての要件を満たすお客さまが対象となります。 

対象要件：①法人・個人事業者の方、②インターネットに接続できるパソコンをお持ちの方、③インタ

ーネット経由のメールが受信できるアドレスをお持ちの方 

 ※上記条件に該当しないお客さまにつきましては、本キャンペーン期間中は、通常 3,300 円（消費税込）

の基本手数料（月額）が半額の 1,650 円（消費税込）となります。 

※本キャンペーンは、<せいしん>でんさいネットサービスご利用にかかる１お客さまあたりの基本手数料

（月額）を令和７年 3 月 31 日（月）まで無料とするものです。 

※令和７年 4 月 1 日（火）以降につきましては、所定の基本手数料（月額）がかかります。 

※<せいしん>でんさいネットサービスのお取引にかかる手数料につきましては、各種発生動作に応じた手

数料がかかります。くわしくは裏面をご覧ください。 

※でんさいネットサービスのご契約には、所定の審査を要するものもございます。 

ご不明な点等につきましては、お取引店・担当者までお問い合わせください。 

令和 6年 3月 25 日現在 

＜キャンペーン内容＞ 


